
Regione Emilia Romagna
Azienda Unita’ Sanitaria Locale di IMOLA

DELIBERAZIONE N.18

del 20 FEBBRAIO 2015 

Il  Direttore Generale, nella  sede dell’Azienda Unita’  Sanitaria Locale di  Imola – Via 
Amendola, 2 – nella data sopra indicata, ha assunto la presente deliberazione:

OGGETTO: RINNOVO  DEGLI  INCARICHI  DIRIGENZIALI  CONFERITI  A  14 
DIRIGENTI DELL'AREA MEDICA E SANITARIA IN SCADENZA AL 
31.12.2014

IL DIRETTORE GENERALE

-  richiamata la deliberazione n. 71 del  26 maggio 2014,  esecutiva ai  sensi di 
legge, con la quale è stata, tra l'altro, disposta la proroga degli  incarichi dirigenziali 
(non di struttura complessa) ricoperti da 14 dirigenti, sia dell’area medica/veterinaria 
che sanitaria e amministrativa,  che giungevano a scadenza nel corso dell’anno 2014 
fino al 31.12.2014;

-  considerato  che  la  suddetta  proroga  è  stata  disposta  nelle  more  della 
conclusione delle procedure di valutazione dei singoli dirigenti (tenuto conto che l’esito 
positivo  della  valutazione  dei  dirigenti  realizza  la  condizione  per  la  conferma  o  il 
conferimento  di  nuovi  incarichi  dirigenziali  di  pari  o  maggior  rilievo  professionale  o 
gestionale)  e  in  relazione  all’esigenza  dell’Azienda  di  verificare  il  contenuto  e  la 
tipologia degli  incarichi  in scadenza con l’attuale assetto organizzativo aziendale,  al 
fine di valutare quali incarichi rinnovare oppure modificare;

-  accertato  che  la  valutazione  effettuata  secondo  la  procedura  stabilita  con 
deliberazione  n.  14  del  27.1.2009  nei  confronti  dei  dirigenti  di  cui  sopra   risulta 
conclusa  con  esito  positivo,  così  come  risulta  dagli  esiti  depositati  nel  fascicolo 
personale dei singoli dirigenti;

- preso atto che i Direttori competenti, a seguito della valutazione positiva, non 
hanno inoltrato proposte di modifica rispetto alla tipologia/denominazione degli incarichi 
dirigenziali ricoperti dai succitati Dirigenti e ritenuto, pertanto, di procedere al rinnovo 
degli incarichi stessi per un ulteriore triennio;

-  dato  atto  che  il  rinnovo  avverrà  mediante  stipula  di  apposito  contratto 
individuale nel quale, conformemente a quanto disposto nella deliberazione n. 46/2014, 
dovranno  essere  individuati  gli  obiettivi  di  mandato  ed  esplicitati  gli  indicatori  che 
verranno  utilizzati  per  la  valutazione  delle  competenze  professionali  ed  i 
comportamenti organizzativi al termine del triennio di incarico; 

- richiamati i CC.CC.NN.LL. per l'Area della Dirigenza Medica e Veterinaria 1998-
2001 e per l’Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa 
sottoscritti  in  data  8.6.2000  ed  in  particolare  il  Capo  I  del  Titolo  IV  denominato 
“Incarichi  dirigenziali”  (artt.  da  26  a  30),  tutt’ora  in  vigore,  nonché  l’apposito 
Regolamento  aziendale  in  merito  ai  criteri  e  alla  procedura  per  l'affidamento  degli 
incarichi dirigenziali;



- verificato che la corresponsione della retribuzione di posizione – quale parte del 
trattamento economico collegata  all’incarico  dirigenziale  – avverrà nel  rispetto della 
suddetta  graduazione  aziendale  i  cui  valori  economici  aggiornati  sono  riportati 
all’allegato  3  della  deliberazione  n.  168  del  20.12.2013  e  nel  rispetto  delle  risorse 
disponibili negli appositi fondi contrattuali di cui agli artt. 9 e 8 dei CC.CC.NN.LL. delle 
due Aree dirigenziali del 6.5.2010 – secondo biennio;

- su conforme proposta del Direttore dell’Unità Operativa Risorse Umane;

-  raccolto  il  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1) di  disporre, ai  sensi dell'art.  28 dei succitati  CC.CC.NN.LL.  del  8.6.2000, e 
sulla  base del giudizio  positivo espresso in sede di  valutazione,  per 14 Dirigenti  in 
servizio  a  tempo  indeterminato,  i  cui  incarichi  dirigenziali  sono  scaduti  in  data 
31.12.2014,  il  rinnovo  degli  incarichi  dirigenziali   ricoperti  nell’ultimo  triennio,   così 
come indicati nel prospetto allegato 1 al presente provvedimento,  per la durata di anni 
3, a decorrere dal 1.1.2015, anche in via di parziale sanatoria, tenuto conto che gli 
stessi non modificano il valore economico in godimento fino al 31/12/2014;

2) di dare mandato all’Unità Operativa Risorse Umane di provvedere alla stipula 
dei contratti individuali di lavoro conseguenti al conferimento degli incarichi dirigenziali 
di cui al punto precedente. In detto contratti,  conformemente a quanto disposto nella 
deliberazione  n.  46/2014,  dovranno  essere  individuati  gli  obiettivi  di  mandato  ed 
esplicitati  gli  indicatori  che  verranno  utilizzati  per  la  valutazione  delle  competenze 
professionali ed i comportamenti organizzativi al termine del triennio di incarico;  

3) di dare atto che la corresponsione della retribuzione di posizione – quale parte 
del trattamento economico collegata all’incarico dirigenziale – avverrà nel rispetto della 
suddetta  graduazione  aziendale  i  cui  valori  economici  aggiornati  sono  riportati 
all’allegato  3  della  deliberazione  n.  168  del  20.12.2013  e  nel  rispetto  delle  risorse 
disponibili negli appositi fondi contrattuali di cui agli artt. 9 e 8 dei CC.CC.NN.LL. delle 
due Aree dirigenziali del 6.5.2010 – secondo biennio;

4) di dare atto che le Organizzazioni sindacali delle due aree dirigenziali verranno 
informate in merito;

5) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell'art. 
40 - comma 3 - della L.R. 20.12.1994, n. 50.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

         F.to IL DIRETTORE
dell’U.O. RISORSE UMANE

Sulla presente delibera hanno espresso parere favorevole

F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                   F.to IL DIRETTORE SANITARIO

2015/15

Delibera N. 18 del 20 FEBBRAIO 2015 2



Copia della presente deliberazione, N. 18 del 20/02/2015
viene:

X
Pubblicata all’Albo on line sul sito dell’Ente, in data   23 FEBBRAIO 2015
dove rimarrà per quindici giorni consecutivi
Trasmessa alla Regione Emilia Romagna, per il controllo, di cui all’art.4, 
comma 8 – della Legge 30.12.1991, n. 412, in data

F.to L’incaricato F.to Il Direttore dell’Unità Operativa
 Segreteria Generale e Affari Legali

Imola, 23 FEBBRAIO 2015
___________________________________________________________________________________________________________

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  23 FEBBRAIO 2015

A seguito della dichiarazione di immediata eseguibilità.

X A seguito della pubblicazione all’Albo on line dell’Ente.

A seguito di controllo favorevole da parte della Regione Emilia Romagna.  

con provvedimento N.                    del

F.to Il Direttore dell’Unità Operativa
 Segreteria Generale e Affari Legali

Imola, 23 FEBBRAIO 2015
___________________________________________________________________________________________________________

Il presente atto è stato inviato al Collegio Sindacale (art. 40, comma 3 della L.R. n. 50/94 e s.m.i.).

__________________________________________________________________________________________________________

L’informazione  alle  strutture  aziendali  competenti  si  intende  assolta,  ad  ogni  effetto,  con  la 
trasmissione dell’indice e, per quanto riguarda l’esecutività, con la pubblicazione all’Albo on Line 
dell’Azienda.

F.to Il Direttore dell’Unità Operativa
 Segreteria Generale e Affari Legali


	Azienda Unita’ Sanitaria Locale di IMOLA
	F.to L’incaricato	F.to Il Direttore dell’Unità Operativa
		 Segreteria Generale e Affari Legali

	con provvedimento N.                    del
		F.to Il Direttore dell’Unità Operativa
		 Segreteria Generale e Affari Legali
		F.to Il Direttore dell’Unità Operativa
		 Segreteria Generale e Affari Legali


